
RESOLUÇAO N.° 29 /15

A presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente de Colatina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Nº. 5266 de 28

de dezembro de 2006 em reunião realizada no dia 02 de dezembro de 2016. 

Resolve:

Artigo 1º -  Convocar  os  Conselheiros  Tutelares  Titulares  e  Suplentes,  para  uma

capacitação que será realizada no período de 05 a 08 de janeiro de 2016,

na ACDV, Colatina –ES.

Artigo 2º     -  Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

           

    Colatina, 02 de dezembro de 2015.

Maria do Socorro Santana Reinoso
Presidente do CMDCA - Colatina/ES


	RESOLUÇAO N.° 29 /15

